CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

______________________________________________________________
Rua São Paulo, 295, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107

RESOLUÇÃO Nº 001/2012

SÚMULA: Ajusta até o valor do Salário Mínimo Nacional

vigente a partir de 01/01/2012 em R$ 622,00 (seiscentos e vinte e

dois reais), os salários inferiores a este, percebidos pelos

servidores públicos da Câmara Municipal de Foz do Jordão.

O presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e considerando o Decreto Federal nº 7.655 de

23 de dezembro de 2011 (DOU de 26.12.2011), que dispõe sobre o valor do Salário Mínimo

Nacional com vigência a partir de janeiro de 2012, ajustando o valor para R$ 622,00 mensais, e

na Lei 12.382 de 25/02/2011 (DOU de 28/02/2011), que dispõe sobre o valor do Salário Mínimo

Nacional e a sua política de valorização de longo prazo, resolve:

Art. 1º: Ficam ajustados até ao valor de R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais), os salários

dos Servidores da Câmara Municipal inferiores ao Salário Mínimo Nacional.

Parágrafo único – Os Cargos Contemplados são:

Cargo:

Auxiliar de Serviços

Art. 2º – O disposto no artigo 1º terá sua validade até a promulgação de ato de reajuste anual

dos vencimentos.

Art. 3º – As despesas decorrentes do cumprimento da presente resolução correrão pelas

dotações constantes no Orçamento Geral da Câmara para o exercício corrente.

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a

partir de 1º de janeiro de 2012, revogadas as disposições em contrário.

            Câmara Municipal de Foz do Jordão, em 23 de Janeiro de 2012.

VALDIR DA COSTA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

______________________________________________________________
Rua São Paulo, 295, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107

ANEXO - I RESOLUÇÃO Nº. 010/09 - CARGOS EM COMISSÃO
SÍMBOLO CARGOS Nº DE VAGAS SALÁRIO BASE

CC-1 Diretor Geral 01 3.103,69
CC-2 Assessor de Gabinete 01 2.771,15

CC-2 Assessor Jurídico 01 2.549,46

ANEXO – II RESOLUÇÃO Nº. 010/09 - CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
GRUPO

OCUPACIONAL
CARGOS REFERENCIA VAGAS C/HOR SALÁRIO

PROFISSIONAL Contador  (extinção) A  a  L 01 40h/sem 2.549,46
 Contador A  a  L 01 20h/sem 2.216,92

 Advogado A  a  L 01 20h/sem 2.216,92
ADMINISTRATIVO Assistente Legislativo A  a  L 01 40h/sem 1.219,31

 Auxiliar Administrativo A  a  L 01 40h/sem 703,87
SERVIÇOS GERAIS Motorista A  a  L 01 40h/sem 925,57

 Auxiliar de Serviços
Gerais

A  a  L 01 40h/sem

622,00

ANEXO – III RESOLUÇÃO Nº. 010/09 -  TABELA DE VALORES DAS FUNÇÕES

GRATIFICADAS

FUNÇÕES GRATIFICADAS VAGAS SÍMB. C/HOR. SALÁRIO
FG – 01 01 40h/sem 1.662,69
FG – 02 01 40h/sem 886,77
TOTAL 02

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

______________________________________________________________
Rua São Paulo, 295, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107

ANEXO – IV - RESOLUÇÃO Nº. 010/09
TABELA DE PROGRESSÃO FUNCIONAL E SALARIAL DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

Contador 2.549,46        2.600,45        2.652,46        2.705,51        2.759,62        2.814,81        2.871,11        2.928,53        2.987,10        3.046,84        3.107,78        3.169,93

Contador - Pós Grad./MBA 2.804,41        2.860,49        2.917,70        2.976,06        3.035,58        3.096,29        3.158,22        3.221,38        3.285,81        3.351,52        3.418,56        3.486,93

Contador - Mestrado 3.084,85        3.146,54        3.209,47        3.273,66        3.339,14        3.405,92        3.474,04        3.543,52        3.614,39        3.686,68        3.760,41        3.835,62

Contador - Doutorado 3.393,33        3.461,20        3.530,42        3.601,03        3.673,05        3.746,51        3.821,44        3.897,87        3.975,83        4.055,34        4.136,45        4.219,18

Contador 2.216,92        2.261,26        2.306,48        2.352,61        2.399,67        2.447,66        2.496,61        2.546,54        2.597,48        2.649,42        2.702,41        2.756,46

Contador - Pós Grad./MBA 2.438,61        2.487,38        2.537,13        2.587,87        2.639,63        2.692,42        2.746,27        2.801,20        2.857,22        2.914,37        2.972,65        3.032,11

Contador - Mestrado 2.682,47        2.736,12        2.790,85        2.846,66        2.903,60        2.961,67        3.020,90        3.081,32        3.142,94        3.205,80        3.269,92        3.335,32

Contador - Doutorado 2.950,72        3.009,73        3.069,93        3.131,33        3.193,95        3.257,83        3.322,99        3.389,45        3.457,24        3.526,38        3.596,91        3.668,85

Advogado 2.216,92        2.261,26        2.306,48        2.352,61        2.399,67        2.447,66        2.496,61        2.546,54        2.597,48        2.649,42        2.702,41        2.756,46

Advogado - Pós Grad./MBA 2.438,61        2.487,38        2.537,13        2.587,87        2.639,63        2.692,42        2.746,27        2.801,20        2.857,22        2.914,37        2.972,65        3.032,11

Advogado - Mestrado 2.682,47        2.736,12        2.790,85        2.846,66        2.903,60        2.961,67        3.020,90        3.081,32        3.142,94        3.205,80        3.269,92        3.335,32
Advogado - Doutorado 2.950,72        3.009,73        3.069,93        3.131,33        3.193,95        3.257,83        3.322,99        3.389,45        3.457,24        3.526,38        3.596,91        3.668,85

CARGOS A B C D E F G H I J K L
Assistente Legislativo 1.219,31        1.243,70        1.268,57        1.293,94        1.319,82        1.346,22        1.373,14        1.400,60        1.428,62        1.457,19        1.486,33        1.516,06

Assis. Legisl. - Sequencial 1.341,24        1.368,07        1.395,43        1.423,34        1.451,80        1.480,84        1.510,46        1.540,66        1.571,48        1.602,91        1.634,97        1.667,66

Assis. Legisl. - Graduação 1.475,37        1.504,87        1.534,97        1.565,67        1.596,98        1.628,92        1.661,50        1.694,73        1.728,63        1.763,20        1.798,46        1.834,43

Assis. Legisl. - Pós Graduação/MBA 1.622,90        1.655,36        1.688,47        1.722,24        1.756,68        1.791,81        1.827,65        1.864,20        1.901,49        1.939,52        1.978,31        2.017,87

Auxiliar Administrativo 703,87           717,95           732,31           746,95           761,89           777,13           792,67           808,53           824,70           841,19           858,01           875,17

Aux. Adm. - 2º Grau 774,26           789,74           805,54           821,65           838,08           854,84           871,94           889,38           907,17           925,31           943,81           962,69

Aux. Adm. - Sequencial 851,68           868,72           886,09           903,81           921,89           940,33           959,13           978,32           997,88           1.017,84        1.038,20        1.058,96
Aux. Adm. - Graduação 936,85           955,59           974,70           994,19           1.014,08        1.034,36        1.055,05        1.076,15        1.097,67        1.119,62        1.142,02        1.164,86

CARGOS A B C D E F G H I J K L
Motorista 925,57           944,08           962,96           982,22           1.001,87        1.021,90        1.042,34        1.063,19        1.084,45        1.106,14        1.128,26        1.150,83

Motorista - Ensino Fundamental 1.018,13        1.038,49        1.059,26        1.080,44        1.102,05        1.124,09        1.146,58        1.169,51        1.192,90        1.216,76        1.241,09        1.265,91

Motorista - 2º Grau 1.119,94        1.142,34        1.165,19        1.188,49        1.212,26        1.236,50        1.261,23        1.286,46        1.312,19        1.338,43        1.365,20        1.392,50

Motorista - Sequencial/Graduação 1.231,93        1.256,57        1.281,70        1.307,34        1.333,48        1.360,15        1.387,36        1.415,10        1.443,41        1.472,27        1.501,72        1.531,75

Auxiliar de Serviços Gerais 622,00           634,44           647,13           660,07           673,27           686,74           700,47           714,48           728,77           743,35           758,21           773,38

Auxiliar de Serviços Gerais - Ensino Fundamental 684,20           697,88           711,84           726,08           740,60           755,41           770,52           785,93           801,65           817,68           834,04           850,72

Auxiliar de Serviços Gerais - 2º Grau 752,62           767,67           783,03           798,69           814,66           830,95           847,57           864,52           881,81           899,45           917,44           935,79
Auxiliar de Serviços Gerais - Sequencial/Graduação 827,88           844,44           861,33           878,56           896,13           914,05           932,33           950,98           970,00           989,40           1.009,18        1.029,37

Grupo Ocupacional - III
NÍVEL - PROGRESSÃO FUNCIONALOperacional

NÍVEL - PROGRESSÃO FUNCIONAL
Grupo Ocupacional - II

Administrativo

VALDIR DA COSTA

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

______________________________________________________________
Rua São Paulo, 295, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107